
Posiedzenie Komisji Nadzwyczajnej - 7 VII 1994

Stenogram z 1. posiedzenia Komisji Nadzwyczajnej do rozpatrzenia 
projektu ustawy o ratyfikacji Konkordatu w sprawie wyboru prezydium 

Komisji
(7 lipca 1994 r., Warszawa) 

Dnia 7 lipca 1994 r. Komisja Nadzwyczajna do rozpatrzenia projektu ustawy o ratyfikacji 
konkordatu  między  Stolicą  Apostolską  a  Rzecząpospolitą  Polską,  dokonała:
- wyboru prezydium Komisji. 

Wicemarszałek  Sejmu  Aleksander  Małachowski: Otwieram  pierwsze  posiedzenie 
Komisji Nadzwyczajnej. Na posiedzeniu tym Komisja wybierze ze swego grona prezydium, w 
składzie: przewodniczący oraz dwóch wiceprzewodniczących. Proszę o zgłaszanie kandydatur. 

Poseł  Krystyna  Łybacka  (SLD): Panie  marszałku,  chciałabym  zgłosić  kandydaturę 
pana  posła  Z  Siemiątkowskiego  na  przewodniczącego  Komisji.
Pan poseł Siemiątkowski jest wybitnym prawnikiem, znawcą prawa międzynarodowego. Dał się 
poznać  również  jako  znakomity  przewodniczący  Komisji  Nadzwyczajnej  -  uchwalenia 
konstytucji. Wyróżnia się dużym doświadczeniem i odpowiedzialnością. 

Wicemarszałek  Aleksander  Małachowski: Czy  są  inne  zgłoszenia?  Nie  widzę. 
Przystępujemy  do  głosowania  kandydatury  pana  posła  Siemiątkowskiego  na  stanowisko 
przewodniczącego  Komisji.
Kto  z  państwa  jest  za  przyjęciem  tej  kandydatury?
Za  kandydaturą  posła  Z.  Siemiątkowskiego  głosowało  12  posłów,  przy  4  głosach 
wstrzymujących  się.
Stwierdzam,  że  pan  poseł  Siemiątkowski  został  wybrany  przewodniczącym  Komisji 
Nadzwyczajnej  do  rozpatrzenia  projektu  ustawy  o  ratyfikacji  konkordatu  między  Stolicą 
Apostolską  a  Rzecząpospolitą  Polską.
Czy są zgłoszenia na stanowisko zastępcy przewodniczącego? 

Poseł  Jerzy  Wiatr  (SLD): Chciałem  zaproponować,  aby  Komisja  wybrała  dwóch 
wiceprzewodniczących. 

Wicemarszałek  Aleksander  Małachowski: Czy  jest  inny  wniosek  w  tej  sprawie?
Kto  jest  za  wnioskiem  pana  posła  Wiatra?
Za  wnioskiem  opowiedziało  się  14  posłów,  przy  1  głosie  wstrzymującym  się.
Proszę o zgłaszanie kandydatur. 

Poseł Jerzy Wiatr (SLD): Zgłaszam kandydaturę posła P. Ikonowicza. 
Poseł  Władysław  Medwid  (PSL): Zgłaszam  drugą  kandydaturę  —  posła  W. 

Żabińskiego. 
Poseł  Alicja  Murynowicz  (SLD): Chciałabym  zgłosić  kandydaturę  pana  posła  S. 

Rogowskiego. 
Poseł Władysław Żabyński (PSL): Nie wyrażam zgody na kandydowanie. 
Wicemarszałek Aleksander Małachowski: Zapytuję, czy pozostali kandydaci wyrażają 

zgodę na kandydowanie? 
Poseł Stanisław Rogowski (UP): Tak, wyrażam zgodę. 
Poseł Piotr Ikonowicz (PPS): Tak, wyrażam zgodę. 
Poseł Jan Lityński (UW): Jeśli można, chciałbym jeszcze zaproponować kandydaturę 

pana posła J. Świrepo z PSL. 
Wicemarszałek Aleksander Małachowski: Poddaję pod głosowanie kandydaturę posła 

Ikonowicza.
Kto  jest  za  tym,  aby  na  zastępcę  przewodniczącego  Komisji  został  wybrany  poseł  P. 
Ikonowicz.?
W głosowaniu za wnioskiem opowiedziało się 9 posłów, przeciw — 2, wstrzymało się od głosu 
—  4  posłów.
Kto  jest  za  kandydaturą  posła  S.  Rogowskiego?
W głosowaniu za wnioskiem opowiedziało się 11 posłów, przy 4 głosach wstrzymujących się.
Stwierdzam, że Komisja wybrała panów posłów: P. Ikonowicza i S. Rogowskiego na stanowiska 
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zastępców  przewodniczącego.
Proszę posła Siemiątkowskiego oraz jego wiceprzewodniczących o objęcie prowadzenia obrad. 
Dziękuję za współpracę, prezydium Komisji składam gratulacje. 

Poseł Zbigniew Siemiątkowski (SLD): Dziękuję państwu bardzo za okazane zaufanie. 
Myślę, że w tym gronie, wspólnie z posłami: S. Rogowskim i P. Ikonowiczem damy rękojmię 
rzetelnego  wypełnienia  bardzo  trudnej  roli,  jaka  na  nas  spoczywa.
Proponuję, aby państwo dali prezydium Komisji czas na zastanowienie się nad trybem pracy. 
Chcielibyśmy  zaproponować  kolejne  spotkanie,  które  powinno  się  odbyć  po  20  sierpnia,  z 
uwagi  na  rozpoczynającą  się  przerwę  wakacyjną.
Jeśli nie ma pytań, dziękuję za uwagę i zamykam posiedzenie. 

_____________________ 
Biuletyn Biura Informacyjnego Kancelarii Sejmu, nr 720/II kad., s. 1-2. Tekst 
publikowany w: „Konkordat Polski 1993. Wybór materiałów źródłowych z lat 
1993-1996". Wybór tekstów: Czesław Janik, Uniwersytet Warszawski, Instytut Nauk 
Politycznych, Warszawa 1997.
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